
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Дмитриановская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Дмитриановская СОШ) 

 

 

П Р И К А З 

 

от  25.02.2022                                                                                            № 10- о.д. 

 

 

О внесении изменений в правила 

внутреннего трудового распорядка 

 

В связи с введением с 1 марта 2022 года суммированного учета рабочего 

времени отдельных работников школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Внести в Правила  трудового распорядка от 15.07.2021  следующие 

изменения: 

1. Изложить пункт 6.5. раздела 5 «Рабочее время и его использование» 

Правил  трудового распорядка МОУ Дмитриановской СОШ  в  новой 

редакции: 

«6.5. Продолжительность рабочего времени для обслуживающего персонала 

и рабочих определяется графиком сменности, составляемым с соблюдением 

установленной продолжительности рабочего времени за неделю или другой 

учетный период.  

Сторожам ОУ устанавливается суммированный учет рабочего времени. 

Учетный период – 1 (один) календарный год. Нормальная 

продолжительность рабочего времени  составляет 40 часов в неделю. Время 

начала работы и время окончания работы, выходные дни устанавливаются 

графиком работы, утвержденным директором ОУ.» 

2. Новая редакция Правил трудового распорядка МОУ Дмитриановской 

СОШ  вступает в силу с 1 марта 2022 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:  А.Н. Кузнецов 


